
令和４年１月２７日 

令和４年度入学児童保護者様 
尾道市立高須小学校 
校長 杉原 妙子 

 

入学説明会の実施方法の変更について 
 

仲冬の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

さて，２月２日（水）は，来年度の入学に向けての説明会を実施する予定で準備を進め

ておりましたが，広島県の新型コロナウイルスまん延防止等重点措置の延長により，入学

説明会は，主に資料の配付及び地区確認・物品販売の物品掲示・注文受付のみを行うこと

となりました。 

保護者の皆様には，２月２日（水）に来校いただいた際にお渡しする資料をよくお読み

いただき，各種手続きや準備をしていただくようになります。不明な点がありましたら，

当日担当職員が承ります。また，後日に電話にて高須小学校（0848－46－0003）にお問い

合わせいただいても結構です。お子様の入学を心よりお待ち申し上げております。 

なお，以前お渡し致しましたメール登録がお済みでない方は，今後も急な予定の変更等

がある可能性がありますので，登録をよろしくお願い申し上げます。 

また，本校 HP（http://www.onomichi.ed.jp/takasu-e/）にも情報を更新して参ります。

ご確認ください。 

 

高須小学校入学説明会 
 

日時：令和４年２月２日（水）１３：３０～１５：３０ 

※密にならないようできるだけ分散してお越しください。（13:05～13:30 は本校

児童の昼休みです。）１５：４５には，本校児童の下校時刻となるため，車での

出入りが難しくなります。ご協力を宜しくお願い致します。 

 

場所：尾道市立高須小学校 体育館（駐車場は，校庭をご使用ください。） 

 

内容：○入学児童名票及びアレルギー実態調査用紙の提出 

   ○入学説明会資料の受取 

   ○地区確認 

   ○その他提出物や各種相談 

   ○現１年生担任による現在使用している学習用具の掲示，質問への回答 

   ○物品販売の物品掲示 

 裏面もご覧下さい。 

http://www.onomichi.ed.jp/takasu-e/


お願い 

○筆記用具，スリッパと靴用の袋（体育館では靴を履きかえて頂きます）を

ご持参ください。 

※当日，同居のご家族に風邪等の症状がある場合は，来校をお控え頂き，学

校までご連絡ください。 

※出入り口での手指消毒・マスクの着用にご協力お願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


